—1—

云 南 省 教 育 厅
云教函〔2019〕89 号

云南省教育厅关于科学研究基金项目管理

有关工作的通知

各高等学校：

为贯彻落实《云南省人民政府办公厅关于抓好赋予科研机构

和人员更大自主权有关文件贯彻落实工作的通知》（云政办发

〔2019〕7 号）精神，赋予高校及科研人员更大自主权，切实简

化项目管理程序，提高管理效率和水平。现将科学研究基金项目

管理有关事项通知如下：

一、项目分类

基金项目设立教师类项目、研究生类项目。

二、项目经费

（一）教师类项目中理工农医课题资助不低于 2 万元/项，

人文社科类课题资助不低于 1 万元/项；研究生类课题资助不低

于 0.5 万元/项。

（二）根据《云南省财政厅关于进一步改革和完善省属高校

预算拨款制度的通知》（云财教〔2016〕337 号）精神，公办高

—2—

校项目经费可从核拨高校的生均经费中统筹列支，民办高校项目

经费可从云南省民办高等教育发展专项资金中统筹列支。

（三）项目经费除公办学校的生均拨款或民办学校专项资金

外，鼓励和支持其他渠道予以解决。

三、项目数量

（一）博士、硕士学位授予单位不受项目数量限制；原则上

列入硕士学位授予单位建设的高校项目数不超过 30 项，其他本

科高校项目数不超过 20 项；国家示范性高职院校项目数不超过

15 项，其他高职院校项目数不超过 10 项。

（二）各高校可根据学校学科建设、学位点建设以及人才培

养、科学研究、经费支撑能力等整体情况，自行决定是否参与此

类项目和项目数量。

四、项目期限

项目研究期限为一年。从 2020 年起，项目申报时间调整为

头年 9 月，批准时间调整为 11 月，由学校将有关经费纳入整体

预算中。

五、过程管理

（一）项目合同书签订后，允许课题组调整研究技术路线，

允许调整课题研究成果数量及形式等。

（二）项目自立项起，不开展中期检查等活动。课题组应于

项目研究到期后的 10日内，向学校相关管理部门提出验收申请。

（三）对课题研究成果与项目合同书所列成果相符合或超过

—3—

预期成果时，课题组可申请书面材料验收。对改变技术路线并完

成相关任务的，采用会议验收方式进行。

（四）对改变技术路线并未达到预期效果的，采用会议方式

决定是否终止项目或延期项目。对确有需要延期的，其延长时间

不得超过一年。

六、其他事项

（一）项目预算编制、设备采购、成果管理、差旅报销等事

项可按照经费来源渠道对应国家及省有关管理规定执行。

（二）原有关管理规定与本通知要求不一致的，以本通知为

准。

附件：1.云南省教育厅科学研究基金项目验收证书

2.云南省教育厅科学研究基金项目延期申请书

3.云南省教育厅科学研究基金项目终止报告书

2019 年 4 月 28 日

—4—

云南省教育厅办公室 2019年 4月 28日印发